
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  

Министерства здравоохранения Российской Федерации  
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
18.08.2021 № 1400-С 

 
г. Екатеринбург 

 
О зачислении поступающих в число ординаторов 1-го года обучения  

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 
(обучение за счет средств физического и/или юридического лица) 

 
На основании решения приемной комиссии (протокол № 14 от 

18.08.2021), Правил приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, 
 

п р и к а з ы в а ю :  
зачислить с 01.09.2021 года в число ординаторов 1-го года обучения 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России следующих лиц, успешно прошедших 
вступительные испытания и конкурсный отбор, заключивших договор на 
подготовку специалиста за счёт средств бюджета Свердловской области: 

 
§ 1 

по специальности «31.08.02 Анестезиология-реаниматология» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Шаманаева Джулия Юрьевна 288 
2 Пименова Олеся Сергеевна 255 
3 Яровикова Татьяна Александровна 243 
4 Джураева Диана Дониеровна 198 
5 Павлова Валерия Романовна 183 
6 Дружинина Валентина Викторовна 153 
7 Аширов Дмитрий Эдуардович 145 
8 Ананьин Евгений Александрович 145 
9 Коваленко Иван Львович 143 
10 Карпенко Иван Сергеевич 136 

 



2 

§ 2 
по специальности «31.08.36 Кардиология» 

(очная форма обучения, 2 года)  
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Улмасов Отаджон Ахмадович 221 
2 Исакова Дарья Александровна 191 

 
 

§ 3 
по специальности «31.08.42 Неврология» 

(очная форма обучения, 2 года)  
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Петрова Анастасия Эдуардовна 143 
2 Гречишников Сергей Владимирович 133 
3 Калинин Андрей Алексеевич 131 
4 Григорьева Екатерина Владимировна 130 
5 Лопатин Никита Александрович 90 

 
 

§ 4 
по специальности «31.08.48 Скорая медицинская помощь» 

(очная форма обучения, 2 года)  
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Лямин Дмитрий Владимирович 243 
2 Говейно Елизавета Андреевна 185 
3 Абрамов Илья Андреевич 140 
4 Федорова Наталья Евгеньевна 91 
5 Кузнецова Светлана Алексеевна 90 
6 Брагина Софья Сергеевна 88 
7 Орлов Роман Дмитриевич 80 

 
 

§ 5 
по специальности «31.08.53 Эндокринология» 

(очная форма обучения, 2 года)  
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Сукиасян Нелли Азатовна 126 

 
  



3 

§ 6 
по специальности «31.08.56 Нейрохирургия» 

(очная форма обучения, 2 года)  
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Азарова Дарья Ивановна 228 
2 Агабалаева Мариан Владимировна 220 

 
§ 7 

по специальности «31.08.57 Онкология» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Ваганова Ирина Юрьевна 136 
2 Забелина Ольга Евгеньевна 133 
3 Исмагилова Софья Рашидовна 131 
4 Волкова Виктория Викторовна 130 
5 Хайруллин Дмитрий Данилович 118 

 
§ 8 

по специальности «31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Афанасьев Сергей Владимирович 145 

 
§ 9 

по специальности «31.08.67 Хирургия» 
(очная форма обучения, 2 года)  

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Щебланов Леонид Владимирович 140 
2 Фоменко Юлия Владимировна 115 

 
 
 

 
Ректор О.П. Ковтун 
 


	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
	Уральский государственный медицинский университет

